655
655
金属直通式隔膜阀
DN 25 - 300
ZH 安装、操作及维护手册
Tiefsitzmembranventil
Metall, DN 25 - 300
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

14 / 32655
19 Schnittbild und Ersatzteile
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper       K655…
2 Tiefsitzmembrane       655…M…
18 Schraube
}  655...S30...19 Scheibe
20 Mutter
A Antrieb       9655...
1
2
18
19
20
A
Leckagebohrung
Handrad
15 / 32 655
20 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Tiefsitzmembranventil
    GEMÜ 655
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen
und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
655 16 / 32
1 一般说明
盖米阀门正常运行的前提条件：
 � 正确运输及存放
 � 由经过培训的专业人员进行安装及调试
 � 依照本安装、操作及维护手册操作
 � 按规定维护
正确地安装、操作和保养或维修才能确保隔
膜阀正常运行。
说明和指示针对标准规格。针对本
安装、操作及维护手册中未介绍的
特殊规格，适用本安装、操作及维
护手册中的原则性规定和额外的特
殊文档。
明确保留版权或工商业产权等全部
权利。
2 一般安全提示
以下内容不属于安全提示的考虑范围：
 � 在安装、运行及保养时可能出现的意外情
况和事件。
 � 相关装配人员以及用户须遵守的当地安全
规范。
目录
1 一般说明 16
2 一般安全提示 16
2.1 维修及操作人员提示 17
2.2 警告提示 17
2.3 使用的图标 18
3 术语规定 18
4 使用范围规定 18
5 技术参数 19
6 订购信息 19
7 制造商说明 20
7.1 运输 20
7.2 供货和服务 20
7.3 存放 20
7.4 所需的工具 20
8 功能描述 20
9 装置结构 20
10 安装和操作 21
10.1 阀门的装配 21
11 安装/拆卸备件 22
11.1 阀门拆卸
（将执行器从阀体上卸下） 22
11.2 膜片拆卸 22
11.3 膜片安装 23
11.3.1 概述 23
11.3.2 直通式隔膜的安装 24
11.4 在阀体上安装执行器 24
12 调试 25
13 检查和保养 25
14 拆卸 26
15 废弃处理 26
16 退回 26